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Jobcenter Lejre  
 

 

Ambition 

I Lejre kommune er beskæftigelses- og de specialiserede socialområder (både børn/unge og voksne) 
samlet i ét center: Center for Job og Social.  

I centret har vi haft et ønske om at sikre et stærkt fundament for det tværgående arbejde for og med 
borgerne samt at skabe grobund for den oplagte synergieffekt, der er i at være ét center.  

Med afsæt i det ønske har vi ultimo 2021 formuleret en fælles ambition for Center for Job og Social. 
Ambitionen er udarbejdet i tæt samspil mellem de forskellige afdelinger i centret og har i høj grad 
været medarbejderbåret.  

Ambitionen indeholder tværgående mål og skal være vores fælles fortælling og tilgang til arbejdet 
med borgerne, uanset om det handler om børn, syge eller ledige.  

Når vi i starten af 2022 skal arbejde med indsatsplaner på afdelingsniveau, skal ambitionen derfor 
også være udgangspunktet, der udstikker retningen for konkrete indsatser. 

 

 

Indsatsstrategi på beskæftigelsesområdet 

Det overordnede formål med indsatsstrategien er styring af beskæftigelsesområdet, da den udstikker 
en fælles retning og overordnet prioritering for hele jobcentret. Indsatsstrategien består af flere 
delelementer 

Delelementerne i strategien er  

• sikre en gennemsigtig fordeling af ressourcerne på konto 5 og 6 
• opsætning af systematisk og ensartet ledelsesinformation på alle niveauer 
• gennemgang og beskrivelse af interne såvel som eksterne tilbud, der samles i et fælles tilbudskatalog 
• formulering af en virksomhedsstrategi, der sætter rammerne for virksomhedsindsatsen 

I 2022 fortsættes arbejdet, da vi skal igangsætte et fælles fagligt kompetenceudviklingsforløb i hele 
jobcentret, hvor vi skal udvikle et fælles fundament for det fælles arbejde med borgerne. 
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Rettidighed 

Taler ind i indsatsstrategiens fokus på ledelsesinformation og styring af samtaler og indsatser. 
Jobcenter Lejre har indgået et strategisk samarbejde med Arbejdsmarkedskontor Øst, med henblik 
på at udvikle et solidt styringsset-up fremadrettet. Aktuelt pågår et analysearbejde, der skal skabe 
grundlag for det videre arbejde. 

 

 


